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1. Achaz, gdy zakrólował, miał dwadzieścia lat, a panował szesnaście lat w Jeruszalaim; lecz nie czynił, 

co jest właściwe przed oczyma WIEKUISTEGO, jak Dawid, jego przodek, 2. ale chodził drogami królów 

israelskich; nadto ulał i bałwochwalcze wizerunki. 3. I sam kadził w dolinie Ben Hinnom, a swoich 

synów palił ogniem, według obrzydliwości pogan, których WIEKUISTY wygnał przed synami Israela. 

4. Ofiarował też i kadził na wyżynach, na pagórkach, i pod każdym rozłożystym drzewem. 5. Dlatego 

WIEKUISTY, jego Bóg, wydał go w rękę króla Aramu. Zatem go porazili i z jego ludu uprowadzili 

w niewolę wielu więźniów, przyprowadzając ich do Damaszku. Nadto został podany i w rękę króla 

Israela, który go poraził wielką porażką. 6. Bowiem Pekach, syn Remalji, jednego dnia pobił w Judzie sto 

dwadzieścia tysięcy, samych walecznych mężów, bo opuścili WIEKUISTEGO, Boga swoich przodków. 

7. Także Zychry, mocarz efraimski, zabił syna królewskiego Masejasza; Azrikama, przełożonego jego 

domu i Elkana, drugiego po królu. 8. Nadto synowie israelscy zabrali ze swoich braci do niewoli dwieście 

tysięcy niewiast, synów i córek; także pobrali od nich wiele łupów, a zdobycz uprowadzili do Szomronu. 

9. A był tam prorok WIEKUISTEGO, imieniem Obed, który wyszedł przed wojsko, które szło do 

Szomronu i im powiedział: Oto WIEKUISTY, Bóg waszych przodków, rozgniewał się na Judę i podał 

ich w waszą rękę, a wy ich pomordowaliście w popędliwości; więc doszło to aż do niebios. 10. I jeszcze 

chcecie sobie podbić za niewolników oraz za niewolnice lud z Judy i z Jeruszalaim; czyż przy was 

samych nie ma występku przeciw WIEKUISTEMU, waszemu Bogu? 11. Dlatego teraz słuchajcie 

i odprowadźcie więźniów, których pojmaliście z waszych braci; bowiem nad wami żar gniewu 

WIEKUISTEGO. 12. Zatem przeciwko tym, którzy wracali z wojny, wyruszyli mężowie z władców, 

potomków Efraima: Azarja, syn Johochanana; Berekiasz, syn Meszillemota; Ezechjasz, syn Salluma, 

i Amasa, syn Chadlaja; 13. i do nich powiedzieli: Nie prowadzajcie więźniów; bo oto odpowiecie za 

grzech WIEKUISTEMU, dodając go do naszych grzechów oraz do naszych występków; gdyż wielki jest 

nasz grzech i żar gniewu nad Israelem. 14. Dlatego owo wojsko zostawiło więźniów oraz swe łupy przed 

władcami i całym zgromadzeniem. 15. Więc powstali mężowie, którzy byli mianowani z imienia oraz 

wzięli tych więźniów, a wszystkich obnażonych przyodziali z łupów. A gdy ich przyodziali, dali im 

obuwie, nakarmili ich, napoili ich oraz ich namaścili, i na osłach odprowadzili każdego słabego, 

wprowadzając ich do Jerycha, miasta palm, do ich braci; po czym wrócili się do Szomronu. 16. W owym 

czasie król Achaz posłał do królów Aszuru, aby mu udzielili pomocy; 17. gdyż jeszcze przyciągnęli 

Edomici i porazili Judę oraz nabrali jeńców. 18. Nadto Pelisztini wtargnęli do miast na równinach i na 

południe od Judy, i wzięli Beth Szemesz, Ajalon, Gederoth, Socho i jego wsie, Thimnę i jej wsie, oraz 

Gimzę i jej wsie, i w nich mieszkali. 19. Bowiem WIEKUISTY poniżał Judę z powodu Achaza, króla 

Israela, gdyż prowadził Judę do przewrotnego obchodzenia się z WIEKUISTYM. 20. Więc przyciągnął 
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do niego Tiglat Pileser, król Aszuru, który go bardziej ucisnął, niż mu pomógł. 21. Więc chociaż Achaz 

zabrał skarby z Domu WIEKUISTEGO, z domu królewskiego i władców oraz dał królowi Aszuru jednak 

go nie ratował. 22. Lecz w czasie swego ucisku, dodawał grzechów przeciwko WIEKUISTEMU. Taki 

był król Achaz. 23. Bowiem ofiarował bogom Damaszku, przez których był uderzony, i mówił: Ponieważ 

bogowie królów Aramu, oni im pomagają będę im ofiarował, aby i mnie ratowali; ale oni byli dla niego 

oraz całego Israela w celu upadku. 24. Dlatego Achaz zabrał naczynia Domu Bożego, pociął owe 

naczynia Domu Boga, zamknął drzwi Domu WIEKUISTEGO i pobudował sobie ołtarze na wszystkich 

rogach w Jeruszalaim. 25. Także i w każdym mieście judzkim zbudował wyżyny, by kadzić cudzym 

bogom, więc sprowokował do gniewu WIEKUISTEGO, Boga swoich przodków. 26. A inne jego sprawy 

i wszystkie jego postępki, te pierwsze i ostatnie, zapisane są w Księgach Królów Judzkich i Israelskich. 

27. I Achaz zasnął ze swoimi przodkami, więc pochowali go w mieście, w Jeruszalaim; lecz go nie 

wprowadzili do grobów królów israelskich; a zamiast niego królował Chiskjasz, jego syn.  
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